De confessione vere fidei quia beatus petrus
apostolus fecit pro omni. ca. 1. p. 1. m. 1.

Prima pars libri huius que
predicit nulla de passio
ne mentione expressa
facit: sed a vero patre que
hic sequitur frequenter de
passione facit mentione.

et tandem tota continet passionem
et eorum que vltra sunt seriem. De pmissa
sa g. Venit illic. tamquam saluator ubique
lumen doctrine spargens. ubique peccatos quos.
ubique penitentes salvans. in presens et fines
civitatis que cesarea philippi vocabatur
sicut pancaas dicitur. Philippus tetrarcha
frater herodis civitate illam renouavit
et ampliamit. et extitit ea cesarea philippi
in memoria sui nominis. et in honore tunc
in cesaris qui ei quarta parte regni de
derat appellavit. Et est sita in pede
montis libani ubi hinc inde in declivi la
tere montis oriuntur duo fontes. Ior et
dan dicitur qui per modicum ad radicem et pe
de libani confluentes efficiunt iordanem
qui per longos circuitus ingreditur mare
galilee. prope corozaim civitate. Dicitur
etiam cesarea philippi ad differentiam ce
saree palestine. ubi cornelius tetrarchus
dicitur habitasse. Est et alia cesarea me
tropolis capadocie que est in regione
turche. In ista autem civitate saltem cesarea
philippi et in quibusdam eius habitabat gen
tium populus. et ideo ex hoc quod christus misit
vultus sue incarnationis hinc revelare volu
it. ostenditur quod fundata ecclesie in fide ge
nuit sit. Hec enim civitas est femina regio
nis gentium et terminus iudee ad septen
trionem. ad quam tributum censum capitibus
deferrebat. pro quo sub cesare augusto
universis orbis descriptis dicitur. Cognovimus
ergo fuit ut in loco in quo orbis tributum
soluit rex regni et dominus orbis tributum
fidei exigeret. quod soluit de capite anime
id est de mente. Et cum esset solus orans
in via interrogavit discipulos suos.

non quod dubitaret vel ignoraret et ut aliquid
diceret. sed ut eos veritate instrueret et do
ceret et errore hominum per visionem discipu
lorum eliminaret. Item ut eis occasione me
rendi daret et nos fidei eorum confessione
in fide solidaret. Item ut fide illorum per
sequentem approbationem et permissionem in
ipsis fortius confirmaret. ac differentiam
apostolorum et populorum ostenderet. Exploraturus
autem fidem discipulorum prout vulgi sente
tia inquit. quod confirmatur eos in fide pri
us opiniones et errores aliorum a mentibus
eorum removere voluit ut de veritate eos
melius informaret. Sic doctor evangelii
cum de erroribus destruit. ut melius possit
veritatem asserere. Volens ergo dominus errores
expone ut eis expulsis discipuli veritatem
preferat. non ex vulgi opinione sed ex domini
revelatione. interrogavit eos dicens. Quae
dicitur homines et turbe vulgares esse filii
hominis id est virginis. Hoc sola christus co
nvenit. Idem enim fuit filius terre. alii filii
hominum quod ex utroque gignuntur parentibus
sola christus fuit filius virginis. quod non
nisi unum parentem habuit in terra sunt
vni in celo. Vocat se etiam non filium dei
sed hominis. ratione humilitatis. quod est quod illos
qui semper volunt se a digniori denotare
et minores sine parente tantis re
teris allegare. Secundum iohannem. non dicit. quod
me dicitur homines. licet de se intelligeret
ne iactant de se quere videret. sed dicit
secundum iohannem. filium hominis. quia dispensatio
ne incarnationis credi vult et in confessione
devenire. Sicut plures ac doctores et magni
homines debent inquirere de fama sua a colla
teralibus suis. quod bona fama doctores et per
fideis multum facit ad doctrinam et edifica
tione fructu et mala ad detrimendum. Vnde
origenes. Interrogavit christus discipulos su
os ut nos se scirent qualis opinio sit
apud homines de nobis occasione illius pa
damus. si quid autem bonum eius occasiones au
geamus. Sed et discipuli episcoporum. apostolorum
instruuntur ex hoc ut qualescunque opiniones
ut si quod mali de de nobis.

audierunt foris de episcopo suo. referant
eis. In hoc autem quod dominus ab apostolis quesivit
de fide turbarum dedit intelligere quod pilatus
reddidit se ratione de fide subditorum.
Et quod de christo erant varie opiniones
in populo. ideo discipuli viderunt dicens.
quod alii dixerunt eum esse iohannem baptistam
quia in utero matris positus sentiebat
domini presentiam. et propter baptismum et vere
eminentiam. tunc opinio fuit herodes
et sui sequaces. **Unde theophilus.** Multi
namque putabant quod iohannes a mortuis sur-
rexisset sicut et herodes credebatur. et per
resurrexerunt sua miracula pertraxerunt. **Alii**
vero dixerunt eum esse heliam propter zelum
veritatis quem habuit. et propter potentiam
evidentiam. quod igne de celo deposuit
et quod ad celum raptus creditur inde esse
venturus. **Alii** iheremiam pro sanctitate quia
sacrosanctus fuit in utero matris. et propter
paciam in adversis. et propter beneficium misericordie.
quod populi peccata plangit et lamentatus fuit.
Alii autem unum de prophetis. scilicet heliam
propter excellentiam sapientie. habuit enim
dupliciter spiritum helie. vel quod surrexit
vixit alius de antiquis prophetis prioribus.
Et sic patet diversio erroris habitus
de ihesu a diversis. **Sic** adhuc hodie va-
riantur homines in querendo salutem sive be-
titudinem. vixitque enim ponit beatitudinem
in eo quod diligit. et hoc pro deo colit.
quod secundum **augustinum** hoc ab homine colitur.
quod pro ceteris diligit. **Demum** exigit
a discipulis propria de se confessione di-
cens. **Vos** autem ab aliis discreti qui non
estis de turba sed mei discipuli. quibus
datum est nosse misterium regni dei quod
estis lux mundi. quibus omnia quecumque au-
diti a patre meo nota feci. que me-
cum dico. **Si** dixerit. **Si** alii errant
opione fide de me. vos tamen non debetis
errare quia cum domino mecum fuistis. et mea
doctrina frequenter audistis. et miracula
tanta vidistis. **Et** respondit petrus pro

omnibus. scilicet pro se et pro aliis. quod omnes
vnum sentiebant et idem sentiebant. **In**ter
alii apostoli etiam sciret. iste tamen tamquam se-
mor ac princeps et caput aliorum sit os
totius collegii ac pro omnibus et pro omnibus
respondit. qui omnibus posse et potuisse de-
buit. **Ex** quo patet quod proprie ad pe-
trus successore promittit certificatio du-
bitationum de fide et promittit ad e-
andem. **Petrus** igitur non a parentibus.
sed a patre celesti edoctus. dei filius
et hominem videns verumque complexus est.
ac veritate divine et humane nature.
id est verum deum et hominem in eodem
supposito confiteretur. dicens. **Tu** es christus
filius dei vivi. **Si** dixerit. **Tu** es christus.
id est homo secundum quod unctus es oleo gratie
per participandum tunc. et sic confiteretur eius
humanitatem in qua unctus est oleo gratie
per alios. et es filius dei naturalis. scilicet
et non adoptivus sicut alii. et per consequens
eius de nature cum deo patre. et sic
confiteretur eius divinitatem. **Et** addit vi-
m. id est inimitabilis. et eternus. quod he-
brei consueverunt vocare deum vivum.
ad differentiam et distinctionem falsorum
deorum qui non vivunt. quos scilicet ge-
tes vel de mortuis hominibus. vel de in-
sensibili materia et substantia sibi instituta
erunt. **Respondens** autem ihesus petro. et in
petro omnibus. mercede vere confessionis.
dixit ei. **Beatus** es simon bariona. id est
filius iohanna. bar. enim est quod filius. **iona**
autem ponitur per diminutionem pro iohanna.
subtrahitur media sillaba. unde bariona hic
accipitur ac si filius iohannis diceretur. et
propter hoc etiam petrus quia simon iohannis di-
xit. **Secundum aristoteli** hoc dicitur ut ostendat
quod natura naturalis est christus filius dei sicut
petrus filius iohannis eiusdem substantie cum eo
qui genuit. **Beatus** magis est proprie confessio-
nem vere fidei que dicitur ad beatitudinem. quod
caro et sanguis non revelavit tibi. id est.
non parentes tui vel homo mortalis. aut

humana doctrina. ista vitate et tantu
 archaniu fidei te docuerunt. si pr meus
qui est in celis. et per qseques tota tmi
 tas. qz indmisa st opa trinitatis. Ubi
trisoj Verbo iste conuenit et ad omes ut
 singulis quibz qz dicit. Deus es tu
 qui caro et sanguis no reuelant tibi s
 pr meq qui e in celis. Tu dicit. et bern
 dias qz ego su xpns filij dei vni. Et ego.
qui su veritas imobilis dico tibi pro te
et pro socijs tuis. cuiqz dicit est face. qz tu
 es petrus. a me petra dno. id e qfessor
 vere petre q est xpns. ac fide fortis. et
 doctrina stabilis. Deus pro fidei fori
udme et fidelem xpi qfessione h nome
petri q accepit. qui in petra xpm credidit.
Dymis quippe antea vocabat s hoc nome
 petrus a dno ei impositu est ut eccliaz
 significaret. Quia em petra xpns. pe
trus e plis xpianq. Et sup hanc pe
tra. qua modo qfessus es. et qua tu mo
 in fidei fundameto posuisti ad e sup
 xpm edificabo eccliaz mea. Petra ei
 eat xpns sup quad fundamentu etia
 ipe edificatus e petrus. Uinc sente
cie aplis qcordans ait. Fundamentu
aliud nemo pot ponere pter id quod po
situ est xpns ihus. Ac si dicat. Non
 e aliud fundamentu nisi illa petra qua
 petrus posuit fundamentu. tu dicit. Tu
 es xpns filij dei vni. Sup hanc petra
edificat tota dei ecclia. Ite sup hanc
petra id est sup hanc fide et qfessione
seu huius fidei et vitatis firmitate
ty supra fundamentu firmu. edificabo
eccliaz mea. Et porte inferi. que st
 suggestiones demonu. delationes
 vicioz. doctrine heteroz. tormenta et
 blandimenta psecutoz. ac pna ma
 lozu epa colloquia et exa. que ter
 pditionis onduunt et ad tartara ducunt.
no pualebunt aduq ea salz ecclia
fir firmata. qz a fide et caritate xpi
 no sepabunt eam. Ex q pz q ecclia

qfessio in illis psonis in qbqz notia et ve
 ra qfessio fidei et veritatis. Unde clauis
regni celoꝝ se peto datum dno pmissit
 s tunc non dedit qz si statim dedit et unq
 in petro pmitas qfessione de qua sta
 tum subdit. uel error negatois de quo
 passione di. locu inenisset. Dit aut
pro oibz aplis petri iudic. ita in eo
 sibus clauis regni dno pmissit dices
Et tibi qui p tectis qfessus es. dabo cla
uis id e iudicij potestate regni celoꝝ.
id est ecclie pntis que di regni celoꝝ.
qz ad vsu pntis eq digne instratu
sequit aditus ul clausio regni celoꝝ
Un beda Clauis aut ei no modo dat
 s pmittit. nec du em fabricate sut
 sup mude tuncas. n meo sanguine tem
 perate. ego qz caru mstero tu m ar
 tu psonis fuerit adhuc in ardens pas
 sionis fornare pmo latrom et homicide.
 aperia ianua paradisi. et ut tu meo ex
 publicanos et metices mte pmittas.
Tu em sup eos iudicij exerebis q co
fitentur culpa et expectabunt pena
Et ideo hiebis ordmaria iurisdoem
et iudicaria pntem ad quod duo requir.
 auctoritas cognoscendi uel arbitradi
 de culpa. et pntis absoluedi uel etia mdi
 candi. que duo sub noie clauu tibi dabo
 h beda. Clauis g regni celoꝝ ipam
ipam discretoꝝ et potencia noiat. Discre
trone. qua dignos uel indignos discer
 nat. potencia qua liget uel soluat. Clauis
quippe e pntis queda spnalis sup
naturaliter a deo data et mfa no mna
ta et acquisita. Et dicit hie glo. q due
st clauis salz scia discernedi ac pntis
ligadi et soluedi. Un sciendu q sicut
in sole potencia liquefandi et mduadi.
vna e in radice s due i effectibz. Clauis
em di pntis iudicadi in foro aiaz
no corpoꝝ. potestas aut iudicadi ex
 duobz mregim. ex pntis discernedi in
 cause exannatione et pntis diffmendi
 i cause detracoe p smaz qd pntoria
 uel absolutoria. Pna pntis di hie

* sic tantu vna e clauis i radice s due i effectibz

scia no ut est hinc cognoscis. s. aut
toitas & et pias discernedi et iudicadi p
p sciam phabita. **Ma di. potera admitt**
tendi ad regim nel excludendi scdm
vecu iudicu phabitu. qz dent indigni
excludi & digni recipi. **Vñ bñardus** De
trus claves accepit in scia & pte
sibi data desup. & hee claves snt pias
apiendi et claudedi atqz mt admitt
tendos & excludendos discrecio. **De**
inde sbrigit. Et quodcuqz ligaueris
sup tra. id est nro sup tra vmete. erit
ligatu et i celo. id est celestis curia app
bat & qfirmabit. Et sibi. quodcuqz sol
uaueris sup tra erit solutu et i celo. Hoc
est scdm glosam quercuz indigni iussio
ne iudicandis dn vnu. indigni apud
deu iudicabit. et pncipz soluendū iudica
ueris dn vnu remissione pccoz a deo
qsequet. **Uer aut soluendi atqz ligandi**
ptas non sol petro s. cetis aplis data e
a dno. & no tm aplis vmetia in epis &
pbitore omni ecclesie. Ita tm qz ptas et
auctoritas e in solo deo. qui apit per
gre infusione. **Ptas extellere in xpo**
qui apit per passiois meritu. **Ptas iuste**
in iplatris eccie qui aperunt p sacra
metoz misteriu. **Deo ideo petrus ssa**
hret claves regni celoꝝ et pncipatu
iudicandis pte accepit. ut omis per
orbe credetes intelligant qz qucuqz ab
vntate fidei nel societatis illiqz qlibet
mo semetipos segregat tales n. vniu
lis pccoz absolui. n. ianua regni celest
tis ingredi pnt. **Et scdm glosa spali**
ca pntem dno petro gressit ut ad vnt
tate nos iuntaret. **Ido em en pncipe**
aploꝝ qstunt. ut eccia vni pncipali
xpi hret vntate ad que diuersa me
bra eccie recerent si forte inter se dis
sentiret. **Et si diuisa capta essent**
in eccia vntatis vinculu ruper. **Uñ g**
petro eligi eccie pnt. s. post cu a
his aplis har pmissa pntem accepit.
ubi apli epi snt ordinati. qñ p q rsmroez

dno insufflans in eos dixit. **Accipite**
spm scm etc. **Deo pastore omi fidelu**
& aploꝝ pncipe ac snt vntate in
tota eccia pferat cu ei dixit. **pasce**
ovnes meas. **Uer p dnta epi et plan**
audiat. de munie gaudeat. de pte
no supbiant. **Di em sic ligauerit.**
ut petro si ita soluerit ut petro qm
q ligauerit ligatu erit et qud q sol
uerit solutu erit. **Imitent g. illu in**
discrecioe & iusticia que imitari voluit
in ligadi ac soluendi pte. **Ido em**
hec soli petro dca st. ut omis ali se
in illo qz in speculo videat. sic vntate.
sic agedo. sic ligado. sic soluedo et a pa
te & qcordia no recedendo. **No pre**
sumat qud qz qtra iusticia et vntatem.
attendetes verbu apli dntis. No em
possim q ali qz qtra veritate. s. pro ve
ritate. **Et scdm origene. sit urephen**
sibilis qui alteru ligat nel soluit ut i
nemat dignu ligare ul solue in celo.
Quodcuqz g ligauerit nel soluerit
in tra iuste & discreto har vntate da
ne nel solutu erit in celo. **Di tm i**
iuste agit pnt. sententia eius et si li
gat quo ad ecciaz militante. no tm q
ad triumphante. **Deo sine iuste sine**
iuste pferat. semp sententia pastois
timeda e ne forte culpa q non sit ex
ope fiat ex elatione. **Vñ gregoi.** **Sub**
magno moderamine pastores eccie nel
solue studeant nel ligare. **Deo vnt**
iuste an iuste obliget pastor. pastois
tm snta gregi timeda est. ne is q sub
est & cu iuste forsitan ligat ipam
obligatois sue snta ex alia culpa me
reat. **Pastor g. nel absolue discre**
te timeat nel ligare. **Is aut qm sub**
mann pastois est ligari timeat nel
iuste. **Deo pastois iudicu temere**
rephendat ne et si iuste ligat e ex
nta timide rephensiois supbia. culpa
que no eat fiat. **Uñ pg confessione**
discipuloꝝ de filio dei facta in petro
coopante et no errante ligatum

dicere tu es xpus filius dei vni. Precepit ihu
discipulis suis ut neminem dicerent. et reue
 larent quod ipse esset ihus xpus. ut scdm qd
 ipi de xpo intellexerat. alijs no pdica
 rent. Hoc precepit xpus causa humilita
tis. qd de se no magna s humilia pdicari
 voluit. 2 causa no impedire passionis
 qd si pdicaret et crederet xpus. no cura
 figeret. et causa no scandalizande sue
 aggregationis. qd si pmo immortalitas. et
 magna de eo pdicata fuissent. 2 postea
 pusilli 2 ad huc ifirm in fide. eu flagel
 lant. crucifig. 2 post mlta ignominiosa
 moir vidissent. scandalizati de eoz p
 dicatione fuissent. Vn ista phibitio
fuit ad tempus. scilz post ifurroez. ne
 si an passione pdicaret. irritaret
 fides in cordibz credentiu. pnt fuisse
 scandalu passionis. sicut patet for in
 xpis aplis. Instabat em tempus passiois.
 tempus ignominie. 2 onde de ifirma
 tis. s post ifurroez hnta pfta vito
 ria mortis. eat tempus predicadi glo
 ria sue maiestatis. Qu em cessant
causa. scilz scandalu passiois cessant
 2 effinis. Vn ansoz. Quia si mani
feste esset agnita filius dei. neo quis
 fuisset mang in eu mirere. Et ne
 qd crucifixus fuisset. neqz resurrexisset
 a mortuis. Postea ad huc inferno
ru regnu esset in tua. 2 dnatio dya
 boli totu mundu tenet. Vn 2 ab sig.
Nullis ex causis imbet tate discipu
los ut fallat pncipe. ut declinet iacta
 tia. doceat humilitate. sil ne iudeos et
 impfta ad huc discipuli. maiore pdi
 cationis molibz opprimant. Phibent ego
apli euagelizare eu dei filiu. ut euage
 lizent postea crucifixu. Hec e fidei gla
si vere intelligas cruce xpi. He ames
intul in psnt. sola crux xpi in vobis
 e. Et vere vobis p qd in mudo crucifixus
est 2 ego mudo. Di mudi crucifixus e

mudo. scio qd mortuus e 2 no diligo en.
 scio qd pterit 2 no gripisco eu. scio qd
 corruptela gsumit huc mundu 2 qd feci
 du vito qd hunc caues. qd nocturnu re
 hmq. h amb sig. Hocdu aut alloqdi
et ad eccliaz ut fide vocadi sine getiles.
sine iudeos. describit hoc loco id amb
sine dices. Cu aliqui ex getibz vocant
ad eccliaz ita preptoz seriem formate
dmq. ut pmo vnu deu autore mudi
 omniqz esse doceamus in qd vnumqz su
 ma 2 mouem. cuius et genz sumq. ut
 no solum pnt muneia huc 2 vire vmeia
 pnt cognatuez quada genz dingedz
 sit a nobis. Deinde opione illa que
e de ydol' destruamq. eo qd no possit
 amri argeri qd ul ligni maria vni i se
 hre dnta. Cu vnu deu esse pntis
tur iudicio eiqz astrues p xpm nobis sa
lute data. incipies ab illis qd gessit in
 torpe. etia dnta describes ut plq qd
 ho fuisse videat vnta vna virtute
 morte mortuu qd ab inferis resuscita
 tu. Paulati em fides cresat. ut cu sup
 hoies fuisse videat. deq ee credatur.
Ita nisi pbancis qd fate illa sine dnta
verite no potuit qd modu potes pro
bare i eo vnu fuisse dnta. Tali athe
menses iformant precepto aplis. talis
 nobi apd getiles ordo seruadq. e. At
vero cu iudeos alloqrent apli ipm xpm
ee dicebat. qd pphetas nobis esset pro
 missi oraculis. qd no pms cu auctoi
 tate sua dei filiu noabant s vnu pbant vnu instu.
 a mortuis suscitatu. Illu vnu de qd dem
est i pphetis. filius meq es tu ego hodie ge
mi te. Ita go 2 tu ad ea que difficile
credunt auctoitate dnti sermons adasse.
 2 pmissu eius aduentu ppharu voce
 designa resurreoz quozqz vltro an aper
 ta septuagz testimonijs edoceto. Ut ita
cu recis. ut in vna suscitatu corpis asser
 tione. etne testimoni dntatis acquiras
Cu em cateoz torpa corruptoz pba